
Viljen er stor 
Håvard Thomassen uttaler at mobiliserings-

tiltak og arbeidet til blant annet NLR Agder har 

medvirka til større vilje til investeringer. 
Skrevet av: torleiv.roland@nlr.no  

 

For noen år siden var det ledige tilskuddsmidler til investeringer når året var 

omme. I 2015 var stort sett alle midler disponert i første halvdel av året. 

Vi spør Håvard Thomassen som har jobba mange år i Innovasjon Norge om hans 

forklaring til endra holdning og mer vilje til å investere. 

For det første sier han at det nå er 

mange ivrige og yngre bønder på 

Agder. Mange har innsett at 

investeringer i mer enn maskiner er 

nødvendig for å ha et framtidsretta 

bruk. Det er blitt mulighet for å ha 

større produksjon på bruk og mange har 

innsett at å leie jord og f. eks. 

melkekvoter er mulig. Det er heller 

ikke mulig å utvikle landbruket på 

Agder uten leiejord. Bygdedyret er også på vikende front og nye driftsbygninger 

og ny og større drift blir nå mer tiljubla på bygda enn tidligere. Det virker også 

som om folk som kommer utenfra til bygda med nye ideer blir tatt godt imot. 

Hva er Innovasjon Norge sin hovedintensjon om hva tilskuddsmidler skal bidra 

til? 

Innovasjon bruker ganske mye tid på å vurdere søknader og vi ønsker å bidra til 

lønnsomme arbeidsplasser på bygda. Vi ønsker sammen med bonden og 

rådgiveren å være med på vurderingen og se på planene. Som regel blir det godt 

mottatt, men for noen kan det å bli stilt på utfordringer være litt vanskelig. 

Gjennom denne prosessen og ved at vi kan hjelpe til med investeringsmidler 

ønsker vi å skape og utvikle arbeidsplasser. 
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Agderjordbruket bør i alle fall ha sin del av arbeidsplassene i jordbruket. Her er 

rike beiteressurser, både innmarksbeite og utmarksbeite som kan utnyttes bedre, 

gi større produksjon og gi verdiskaping. 

På andre bruk er det andre prioriteringer, vi ønsker ikke noe ensretta jordbruk på 

Agder. Driften må passe med ressursene, interesser og utviklingsevne. Et godt 

eksempel kan for eksempel være at tidligere trodde vi aldri at 

bringebærproduksjonen kunne få slik omfang som den har fått. Nå ser vi på nye 

muligheter med å fornye og hjelpe til og nevner oppstart av både rips og 

stikkelsbærdyrking med nye dyrkingssystemer.  

Det er spennende om vi kan være med å utvikle lokaleprodukter og vi er i gang, 

nevner «Smaken av Setesdal», villsau fra kystområdet og andre. Vi må også 

kunne følge trenden med både lokalmat og økologiske produkter. 

Distriktshensyn, prioritering av unge brukere, ønske om kvinnelige arbeidsplasser 

ligger fast og med nye midler i nytt år fra 2016 ønsker vi også mange nye 

søknader. 

  

IBU midler bevilga i Agder fylka. 

Totalt 27,6 mill. kr fordelt til 47 investeringstiltak og 17 saker med 

bedriftsutviklingstilskudd.  

Oversikt over antall saker til ulike produksjoner: 

Storfekjøtt Melkebruk Sau Bær og poteter, IPT, 

honning, gårdsturisme 

Bedrift

sutvikl. 
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